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[Bjørnen] 
engang er at fremstille Varmemaalére; de 
maa selv sørge for at bringe dem i en saa- 
,dan Stand, at rle er egnede. 

Jeg skal med disse faa Bemærkninger 
tilsige mit Partis Medarbejde til saa. snart 
.som muligt at faa gennemført en Lov efter 
홢disse Linier. Om Udvalget bliver af .ên saa- 
dan Størrelse, at der bliver Brug for og 
Pla: s til en Repræsentant for mit Parti, 
ved vi endnu ikke, men i Tilfælde af, ''at vi 
kommer med i Udvalgsbehandlingen, til- 
siger jeg mit Partis Støtte til Arjbejdet. 

Ministeren for Byggeri og Boligvæsen 
(Kjærbøl): Jeg takker de ærede Ordførere 
for deres velvillige Omtale af Lovforslaget 
홢 selv om der har været nogen Reservation 
for enkeltes Vedkommende. Jeg vil gerne 
straks sige, at der kan være delte Meninger 
om et Spørgsmaal af denne Karakter, og 
hvad der særlig slog mig, da jeg blev stillet 
홢over for Spørgsmaalet, var, at de sagkyn- 
dige, selv om de har betegnet en enkelt 
Varmemaaler som uegnet, alligevel anbe- 
faler, at den skal anvendes. 

Jeg kan forestille mig, hvorledes en 
Lægmand vil reagere; han vil sige til sig 
selv: Hvad er det dog for noget Sludder! 
Naar de sagkyndige finder, at en Varme- 
maaler er uegnet, kan de dog ikke samtidig 
indstille, at man skal bruge den. Det 
forekommer mig, at det havde været bedre, 
ß l l  de sagkyndige havde undladt at betegne 
HSP- Maaleren som uegnet 홢 men det 
er jo en Sag for sig. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Fr. Dalgaard, at det for saa vidt er 
rigtigt, at man har fraveget 75 pOt.-Reglen 
i Lejeloven, men jeg tillader mig at gøre 
,opmærksom paa, at Lovforslaget kun gælder 
for indeværende Fyringssæson, saaledes at 
Lejeloven, hvis der i øvrigt ikke gennem- 
føres Foranstaltninger i anden Retning, 
fortsat vil være gældende fra næste Fyrings- 
sæsons Begyndelse. 

Det ærede Medlem Hr. Fr. Dalgaard 
udtalte, at han ikke troede paa de store 
Uretfærdigheder. Ja, det kan man tage 
som man vil; jeg hører nu til dem, som har 
været ude for 홢 synes jeg da ;홢 stor Uret- 
færdighed, men paa den anden Side er jeg 
ganske klar over, at Forkastelse af Maalerne 
og Undladelse af at bruge dem ganske sik- 
kert vil betyde en meget stor Stigning i 
Brændselsforbruget, og derfor har disse 
Maalere altsaa en nationaløkonomisk Be- 
tydning. 

Det ærede Medlem Hr. Fr. Dalgaard 
var ogsaa inde paa, hvorledes Afgørelsen af, 

om Maalerne skal bibeholdes eller afskaffes, 
skal træffes. Her mener jeg, det maa være 
Lejerne i hver enkelt Ejendom, der, hvad 
enten de er Medlemmer af en Lejerforening 
eller ej, træffer Afgørelsen 홢 og denne Af- 
gørelse maa træffes i hver enkelt Ejendom 
for sig. Dette betyder selvfølgelig ikke, at 
hvis samtlige Lejere i en Ejendom er or- 
ganiseret i en Lejerforening, kan denne For- 
ening ikke optræde paa Lejernes Vegne. Men 
Lejerforeningerne i øvrigt kan ikke dispo- 
nere paa deres Medlemmers Vegne for de 
enkelte Ejendommes Vedkommende, og ved 
en Ejendom forstaas i denne Forbindelse 
samtlige Bygninger, der forsynes med Varme 
fra samme Varmecentral, uanset om de er 
matrikuleret i flere selvstændige Ejen- 
domme. 

Det ærede Medlem Hr. Fr. Dalgaard 
spurgte, hvprnaar Varmebidraget for inde- 
værende Fyringssæson skal erlægges. Jeg 
skal hertil svare, at Forudsætningen er, at 홢 
man afregner Varmeforbruget efter de Maa- 
lere, der er i Anvendelse i indeværende 
Sæson, og efterregner det hele, naar Korrek- 
tionerne til sin Tid er udarbejdet. 

Hvad i øvrigt selve den Maade angaar, 
paa hvilken Lejerne skal angive deres Stil- 
ling, anser jeg det for rigtigst, at det sker 
ved en skriftlig Afstemning. I Varmemaaler- 
udvalget var mit Parti ogsaa inde herpaa, 
medens man fra kommunistisk Side var 
inde paa, at Afstemningen burde ske ved et 
Møde, hvortil Lejerne blev indkaldt. I 
denne Forbindelse og ogsaa med Henblik 
paa det store Foredrag, som det ærede 
Medlem Fru Alvilda Larsen holdt, kan jeg 
ikke frigøre mig for en Følelse af, at hele 
dette Varmemaalerspørgsmaal er et Led i en 
vis Agitations Tjeneste. 

Maa jeg dernæst sige om Spørgsmaalet 
om Afstemning, at det er sandsynligt eller 
rettere sagt givet, at man ikke, da man nu 
ønsker Lovforslaget i Udvalg, hvor jeg 
selvfølgelig er villig til at fremkomme med 
de Oplysninger, der ønskes fremskaffet, kan 
faa det hele tilendebragt inden 1. Marts. 
Jeg maa derfor forbeholde mig at udskyde 
Datoen til f. Eks. den 15. Marts, idet jeg 
dog anmoder det høje Ting og det kom- 
mende Udvalg om at ville behandle Lovfor- 
slaget saa hurtigt som muligt. 

Til det ærede Medlem Hr. Elgaard vil 
jeg sige, at det er Forslagets Formaal at 
finde frem til et bedre Resultat end det, 
der hidtil er opnaaet med Hensyn til Varme- 
maalerne. 

Det ærede Medlem Hr. Aksél Møller 
gjorde det ærede Medlem lIr. Fr. Dalgaards 
Spørgsmaal til sine, og jeg haaber, at jeg 


